
UCHWAŁA NR 83/19 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 7 marca 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę wprowadzającą „Program Działań Miasta Torunia Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2014 – 2020”. 
 
Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511 
z późn, zm.1) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr 649/13 Rady Miasta Torunia z dnia 21 listopada 2013r. w sprawie 
wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Toruń programu pn. „Program Działań Miasta Torunia 
Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2014 – 2020”, zwanej dalej „uchwałą” wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta 
Toruń programu pn. „Program Działań Miasta Torunia Na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością na lata 2014 – 2020”; 

2) w załączniku do uchwały: 
a) użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy: „osoba niepełnosprawna” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami: 
„osoba z niepełnosprawnością”, 

b) w rozdziale I. Część wstępna, w podpunkcie 1. Wartości i definicje dodaje się 
definicję:  
„Toruńska Karta Osoby z Niepełnosprawnością /TKOzN/ oznacza dokument 
uprawniający osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności w wieku do 16 roku życia 
i ich opiekunów, osoby z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności w wieku od 16 
do 18 roku życia i ich opiekunów, osoby powyżej 18 roku życia z umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności oraz osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności 
i ich opiekunów do korzystania z ulg i zniżek oferowanych przez partnerów 
projektu.”,  

c) w rozdziale III. Część programowa, w punkcie 1. Cele i działania, w Celu 
strategicznym nr 2 dodaje się Cel operacyjny 5 w brzmieniu: 

 
Kierunki działań: 
2.5.1. Przyznawanie i wydawanie Toruńskiej Karty Osoby z Niepełnosprawnością /TKOzN/.  
2.5.2. Pozyskiwanie partnerów oferujących system ulg i zniżek, udogodnień i działań 
skierowanych do posiadaczy TKOzN. 
2.5.3. Współpraca z organizacjami, instytucjami i przedsiębiorcami działającymi na rzecz 
posiadaczy TKOzN. 
2.5.4. Działania integracyjne.” 

 
 

                                                             
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r. poz. 1000, poz. 1076, poz. 
1925, poz. 2192 i poz. 2354. 

„Cel operacyjny 5 
2.5 Zwiększenie udziału adresatów programu w życiu społeczno - kulturalnym oraz 
dostępności do usług i towarów oferowanych przez instytucje publiczne i przedsiębiorców. 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


